PH-102624

Patio heater (EN)
Terrassenheizstrahlera (DE)
Radiateur de terrasse (FR)
Kvartsvarmare pa fot (SE)

Patio heater (NL)

Ogrzewacz patio (PL)
O6ozpeesamenb onss mepacc (RU)

ALC€



Content — Inhalt — Teneur — Innehall — Inhoud — Tres¢ — CoaepaHue

Instruction manual —ENglish ........eiiiiiie e -2-
Bedienungsanleitung — German ......ccoviviiiiiiiiiiieccccccccceeeeeeeeeeeeeeeee e -10-
Y/ ToTe <o I =TaqTo] [ Il ol o =Y o ol o SRRt -19-
Bruksanvisning — SWeiSh ........couuuiiiiiiiii e -28 -
GebruiksaanWijzing — DULCH ......cooiiiiicee e -37-
Instrukcja 0bstugi — POliSh ......oeeeie e -46 -
MHCTPYKLUMA NO IKCANYATALUMM — RUSSIAN oevriiiiiiieiiiieeieeeee et e e -55-



Instruction manual — English

SAFETY INSTRUCTIONS

Before use make sure to read all of the below instructions in
order to avoid injury or damage, and to get the best results
from the appliance. Make sure to keep this manual in a safe
place. If you give or transfer this appliance to someone else
make sure to also include this manual.

In case of damage caused by user failing to follow the
instructions in this manual the warranty will be void. The
manufacturer/importer accepts no liability for damages
caused by failure to follow the manual, a negligent use or
use not in accordance with the requirements of this manual.

1.

N

This appliance can be used by children aged from 8 years
and above and persons with reduced physical, sensory or
mental capabilities or lack of experience and knowledge if
they have been given supervision or instruction
concerning use of the appliance in a safe way and
understand the hazards involved.
Children shall not play with the appliance.
Cleaning and user maintenance shall not be made by
children without supervision.
Children of less than 3 years should be kept away unless
continuously supervised.
Children aged from 3 years and less than 8 years shall only
switch on/off the appliance provided that it has been
placed or installed in its intended normal operating
position and they have been given supervision or
instruction concerning use of the appliance in a safe way
and understand the hazards involved. Children aged from
3 years and less than 8 years shall not plug in, regulate
and clean the appliance or perform user maintenance.
CAUTION — Some parts of this product can become very
hot and cause burns. Particular attention has to be given
where children and vulnerable people are present.

2.



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

If the supply cord is damaged, it must be replaced by the
manufacturer, its service agent or similarly qualified
persons in order to avoid a hazard.

Do not use this heater in the immediate surroundings of a
bath, a shower or a swimming pool.

The heater must not be located immediately below a
socket-outlet.

WARNING: In order to avoid overheating, do not cover
the heater.

Do not use this heater with a programmer, timer,
separate remote-control system or any other device that
switches the heater on automatically, since a fire risk
exists if the heater is covered or positioned incorrectly.
WARNING: This heater is not equipped with a device to
control the room temperature. Do not use this heater in
small rooms when they are occupied by persons not
capable of leaving the room on their own, unless constant
supervision is provided.

Never rotate the heating part of the appliance during
operation. If you want to change the tilt angle of the
heating part, switch off the appliance and wait for 15
minutes.

This heater is hot when in use. To avoid burns, do not let
bare skin touch hot surfaces.

Position the appliance at least 1m away from highly
combustible materials such as furniture, trees, leaves, dry
grass and bushes.

Never leave the appliance unattended while in operation.
Always unplug the appliance when not in use.

Do not replace or attempt to replace the element in this
product.

This product is suitable for outdoor use only. Do not
operate the appliance in direct sunlight, near heat sources,
humid environments or in places near water or other
liquids such as bathrooms, shower or swimming pool.

-3-



19.

20.

21.

22.
23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

This product must not be left outdoors exposed to the sun,
wind or rain for long periods of time.

Do not operate with wet hands or spill water or other
liquids on to the appliance, the mains cable or plug. Never
use the appliance if the appliance or the cord is damaged.
Risk of injury!

Do not run the power cable under carpeting. Do not cover
the power cable with rugs, runner, or similar coverings.
Arrange the power cable away from foot traffic and where
it will not be tripped over.

Do not wind the power cable around the unit.

Do not insert or allow foreign objects to enter any
ventilation or opening on the heater, as this may result in
electric shock, fire, or damage to the heater.

To prevent a possible fire, do not block the air vents.

Do not use the appliance in areas where petrol, paints or
other flammable substances are used or stored.

Where possible, avoid the use of an extension cable as
this may overheat and cause a fire. However, if you have
to use an extension cable, ensure it is suitable for the
purpose, has been tested for outdoor use and preferably
has an RCD device fitted or attached.

Always ensure the heater is plugged into an earthed plug
socket, one that is tested for outdoor use.

Always unplug the unit and ensure the unit is completely
cold before moving, cleaning or storing.

This appliance is not for drying clothes. Keep children and
pets at a safe distance from the appliance.

Do not attempt to repair or adjust any electrical or
mechanical functions on this unit. The unit does not
contain any user serviceable parts. Only a qualified
electrician should perform servicing or repairs.
Attempting to repair the unit yourself will void your
warranty.

Keep unit away from heated surfaces and open flames.

-4-



32.

33.

34.

35.

To disconnect the appliance, pull the switch to turn off
the appliance, and then remove the plug from the power
socket. Do not unplug by pulling the power cable.

Always use on a dry, suitably strong, stable, flat and level
surface.

The height of this appliance is adjustable. The height
range is 172.0-206.5cm.

Regarding the information pertaining to the installation,
please refer to the below paragraph of the manual.



| PH-102624 EN

PACKAGING

e  After unpacking the appliance, check for transport damage and completeness!

e Do not discard the original box! It can be used for storage and dispatch in order to avoid transport
damage.

e Dispose of the packing material in a proper manner. Plastic bags should be kept away from children.

DESCRIPTION OF THE APPLIANCE

1) Heating element
2) Fixing knob
3) Power cord
4) Power level display
5) Pull switch
6) Tube locking ring
7) Upper telescoping tube
8) M5 X 10 screws (3 pieces)
9) Middle tube
10) M5 X 10 screws (3 pieces)
11) Lower tube
12) Power cord buckle
§ . 13) Decorative cover
@ 14) M6 X 30 screws (4 pieces)
15) Base

I

(@Y




Accessories:

—3

= D e e

71N

Spring washer
Flat washer

M6 X 30 screws
M5 X 10 screws

el

TO ASSEMBLE, FOLLOW THESE INSTRUCTIONS
1. Insert the lower tube into the base. Secure it with the 4 pieces of M6 X 30 screws (A), spring washers (B)
and flat washers (C).

2. Fix the middle tube onto the lower tube using the 3 pieces of M5 X 10 screws.

&




3. Lossen the tube locking ring on the upper telescoping tube. Adjust the lengeth by pulling out the tube

inside it. Fasten back the tube locking ring.
Fix the upper telescoping tube onto the middle tube using the 3 pieces of M5 X 10 screws.

DC

4. Attach the heating element onto the upper telescoping tube. Secure it by tightening the fixing knob. Adjust
the angle vertically from 0-40° (approximately) as you need.




OPERATION OF THE HEATER
The appliance is switched on by means of a pull switch. After switching on, you may note a slight vibration. It
will stop after a few seconds.

You can set the power steps by pulling the pull switch:
Position 0 Off

Position 1 650W (low power)

Position 2 1300W (intermediate power)

Position 3 2000W (full power)

This appliance is equipped with a safeguard device, which turns the heater off if it is knocked over.

CLEANING AND MAINTENANCE

e Before cleaning the appliance, switch it off, remove the plug from the power outlet and let it cool down
completely.

e Protect the radiant part from dust to preserve its reflectivity.

e To clean the base, use a slightly damp, soft cloth; do not use scouring pads or abrasive products.

e To clean the radiant part, use a slightly damp, soft cloth; do not use metal scouring pads or abrasive
products, water or other liquids; do not immerse in water or other liquids.

e When not used, cover the appliance and put it in a dry place; you may also pack it into the original
packaging to protect it from dust and humidity.

TECHNICAL DATA:

Operating voltage: 230V ~ 50Hz
Power consumption: 2000W
IPX4

GUARANTEE AND CUSTOMER SERVICE

Before delivery our devices are subjected to rigorous quality control. If, despite all care, damage has occurred
during production or transportation, please return the device to your dealer. In addition to statutory legal
rights, the purchaser has an option to claim under the terms of the following guarantee:

For the purchased device we provide 2 years guarantee, commencing from the day of sale. If you have a
defective product, you can directly go back to the point of purchase.

Defects which arise due to improper handling of the device and malfunctions due to interventions and repairs
by third parties or the fitting of non-original parts are not covered by this guarantee. Always keep your receipt,
without the receipt you can’t claim any form of warranty. Damage caused by not following the instruction
manual, will lead to a void of warranty, if this results in consequential damages then we will not be liable.
Neither can we hold responsible for material damage or personal injury caused by improper use if the
instruction manual is not properly executed. Damage to accessories does not mean free replacement of the
whole appliance. In such case please contact our service department. Broken glass or breakage of plastic parts
is always subject to a charge. Defects to consumables or parts subjected to wearing, as well as cleaning,
maintenance or the replacement of said parts are not covered by the warranty and are to be paid.

ENVIRONMENT FRIENDLY DISPOSAL
Recycling — European Directive 2012/19/EU
This marking indicates that this product should not be disposed with other household wastes. To
prevent possible harm to the environment or human health from uncontrolled waste disposal,
recycle it responsibly to promote the sustainable reuse of material resources. To return your used
B Jdevice, please use the return and collection systems or contact the retailer where the product was
purchased. They can take this product for environmental safe recycling.

Emerio Deutschland GmbH (no service address)
Lerchenweg 3

40789 Monheim am Rhein

Deutschland

Customer service:
T: +49 (0) 3222 1097 600
E: info.de@emerio.eu


mailto:info.de@emerio.eu

Bedienungsanleitung — German

SICHERHEITSHINWEISE

Lesen Sie vor dem Gebrauch unbedingt die nachfolgenden

Anleitungen, um Verletzungen oder Beschadigungen zu

vermeiden und das beste Ergebnis mit dem Gerat zu erzielen.

Bewahren Sie diese Bedienungsanleitung an einem sicheren

Ort auf. Wenn Sie dieses Gerat an eine andere Person

weitergeben, stellen Sie sicher, dass Sie auch diese

Bedienungsanleitung aushandigen.

Im Falle von Beschadigungen, die durch die Missachtung der

Anleitungen in dieser Bedienungsanleitung verursacht

wurden, wird die Garantie ungultig. Der

Hersteller/Importeur haftet nicht fir Schaden, die durch

Missachtung der Bedienungsanleitung, fahrlassigen

Gebrauch oder Benutzung, die nicht in Ubereinstimmung mit

den Anforderungen dieser Bedienungsanleitung erfolgt,

verursacht wurden.

1. Dieses Gerat kann von Kindern ab 8 Jahren sowie von

Personen mit reduzierten physischen, sensorischen oder

mentalen Fahigkeiten oder Mangel an Erfahrung und/oder

Wissen benutzt werden, wenn sie beaufsichtig oder

bezliglich des sicheren Gebrauchs des Gerates

unterwiesen wurden und die daraus resultierenden

Gefahren verstanden haben.

Kinder dirfen nicht mit dem Gerat spielen.

Kinder sollten dieses Gerat nicht unbeaufsichtigt reinigen

oder warten.

4. Kinder unter 3 Jahre sollten ferngehalten werden, aul3er
sie werden standig beaufsichtigt.

5. Kinder ab 3 Jahre und unter 8 Jahre durfen das Gerat nur
an- und ausschalten, unter der Voraussetzung, dass es an
die normale Betriebsposition platziert oder montiert
wurde und sie beaufsichtigt werden oder in der sicheren
Bedienung des Gerates unterrichtet wurden und die
involvierten Gefahren verstehen. Kinder ab 3 Jahre und

_10-

w N



10.

11.

12.

13.

14.

unter 8 Jahre dirfen das Gerat nicht an das Stromnetz
anschlieRen, einstellen und reinigen oder

Wartungsarbeiten durchfiihren.

VORSICHT — Einige Teile dieses Produktes werden sehr
heiB und konnen Verbrennungen verursachen. In
Anwesenheit von Kindern und schutzbediirftigen
Personen muss besonders aufgepasst werden.

Wenn die Netzanschlussleitung dieses Gerates beschadigt
wird, muss sie durch den Hersteller oder seinen
Kundendienst oder eine ahnlich qualifizierte Person
ersetzt werden, um Gefahrdungen zu vermeiden.
Benutzen Sie dieses Heizgerat nicht in der unmittelbaren
Umgebung eines Bades, einer Dusche oder eines
Schwimmbeckens.

Das Heizgerat darf nicht direkt unter einer Steckdose
aufgestellt werden.

WARNUNG: Um ein Uberhitzen zu vermeiden, bedecken
Sie das Heizgerat nicht.

Dieses Heizgerat nicht zu mit einem Programmieschalter,
einem Zeitschalter, einem separaten Fernwirksystem oder
irgendeiner anderen Einrichtung verwenden, die das
Heizgerat automatisch einschaltet, da Brandgefahr
besteht, wenn das Heizgerat abgedeckt oder falsch
aufgestellt wird.

WARNUNG: Dieses Heizgerat ist nicht mit einer
Vorrichtung zur Kontrolle der Zimmertemperatur
ausgestattet. Benutzen Sie dieses Heizgerat nicht in
kleinen Zimmern, wenn sich darin Personen befinden die
nicht fahig sind das Zimmer alleine zu verlassen, auler sie
werden standig beaufsichtigt.

Wahrend des Betriebs das Heizteil des Gerates nicht
verdrehen. Wenn Sie den Kippwinkel des Heizteils andern
wollen, schalten Sie das Gerat aus und lassen Sie es 15
Minuten abklhlen.

Wahrend des Gebrauchs wird das Gerat hei. Die
ungeschitzte Haut von heiBen Flachen fernhalten, es
besteht Verbrennungsgefahr.

-11 -



15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.
23.

24.

25.

Das Gerat mindestens 1 m entfernt von leicht
brennbarem Material wie Mobeln, Baumen, Laub,
trockenem Gras und Strauchern aufstellen.

Das Gerat wahrend des Gebrauchs niemals
unbeaufsichtigt lassen. Bei Nichtgebrauch immer den
Netzstecker ziehen.

Das Heizelement an diesem Produkt nicht austauschen
(auch nicht versuchen).

Das Gerat ist nur fur den Gebrauch im Freien bestimmt.
Das Gerat weder in voller Sonne, noch in der Nahe von
Warmequellen, in feuchter Umgebung, in der Nahe von
Wasser oder anderen Flussigkeiten (z B. Bad, Dusche oder
Schwimmbad) betreiben.

Das Gerat darf nicht Uber langere Zeit im Freien der Sonne
oder anderer Witterung ausgesetzt sein.

Nicht mit nassen Handen betreiben; kein Wasser oder
andere FlUssigkeiten auf das Gerat, das Stromkabel oder
den Stecker verschiitten. Das Gerat nicht verwenden,
wenn das Gerat selbst oder das Kabel beschadigt ist.
Verletzungsgefahr!

Das Stromkabel nicht unter Teppich verlegen. Das
Stromkabel nicht mit Laufern oder Ahnlichem tberdecken.
Das Stromkabel dort  verlegen, WO wenig
FuRgangerverkehr herrscht und keine Stolpergefahr
besteht.

Das Stromkabel nicht um das Gerat wickeln.

Es dirfen keine Fremdkorper in die Ventilation oder eine
andere Offnung des Gerits gelangen, denn dies kann zu
Stromschlagen, Brand oder Schaden am Heizgerat fihren.

Um die Brandgefahr =zu verringern, durfen die
Laftungsoffnungen nicht blockiert werden.

Das Gerat nicht in Bereichen verwenden, wo Kraftstoff,
Lacke oder andere brennbare Stoffe gelagert oder
verwendet werden.

-12 -



26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.
35.

Moglichst kein Verlangerungskabel verwenden, da dies
uberhitzen und einen Brand verursachen kann. Ist die
Benutzung eines Verlangerungskabels unumganglich,
darauf achten, dass dies fiir den Zweck geeignet, fir die
Verwendung im Freien geprift und mit einem
FI-Schutzschalter versehen ist.

Immer darauf achten, dass das Heizgerat an eine geerdete
Steckdose, die fur den Einsatz im Freien geprift wurde,
angeschlossen ist.

Immer den Netzstecker ziehen und warten, bis das Gerat
vollstandig abgekuihlt ist, bevor es bewegt, gereinigt oder
aufbewahrt wird.

Dieses Gerat ist nicht zum Trocknen von Kleidung
bestimmt. Kinder und Tiere in sicherer Entfernung vom
Gerat halten.

Keine Reparatur- oder Einstellungsversuche bei
elektrischen oder mechanischen Funktionen des Gerats
vornehmen. Das Gerat enthalt keine Teile, die vom
Endnutzer gewartet werden koénnen. Wartung und
Reparaturen sollten nur von qualifizierten Elektrikern
ausgefihrt werden. Bei einem Reparaturversuch durch
den Endnutzer erlischt die Garantie.

Das Gerat von geheizten Flachen und offenem Feuer
fernhalten.

Um das Gerat vom Stromnetz zu trennen, zunachst am
Schalter ausschalten, dann den Stecker aus der Dose
ziehen. Dabei nicht am Kabel ziehen.

Immer auf einer trockenen, ausreichend tragfahigen,
stabilen und ebenen Flache verwenden.

Die Hohe des Gerats ist von 172,0 bis 206,5 cm einstellbar.
Um Informationen zur Installation zu erhalten, lesen Sie
bitte  den nachfolgenden  Abschnitt in der
Bedienungsanleitung.

-13 -



PH-102624 DE

VERPACKUNG

e Nach dem Auspacken das Gerat auf Transportschaden und Vollstandigkeit prifen!

e Die Originalverpackung nicht wegwerfen! Sie kann fir die Lagerung sowie zur Vermeidung von
Transportschaden verwendet werden.

e Das Verpackungsmaterial muss in geeigneter Weise entsorgt werden. Plastikbeutel dirfen nicht in die
Hande von Kindern gelangen.

BESCHREIBUNG DES GERATES

= :
SSD 1) Heizelement
NN .
3SSS 2) Befestigungsklemme
A
§§§§§S‘ 3) Netzkabel
ST .
= 4) Ladestandanzeige

5) Zugschalter

6) Verschlussring fir die Stange

7) Obere Teleskopstange

8) 10x M5-Schrauben (je 3 Elemente)
9) Mittelstange

10) 10x M5-Schrauben (je 3 Elemente)
11) Untere Stange

12) Netzkabelaufhdangung

g @ 13) Blende

14) 30x M6-Schrauben (je 4 Elemente)
15) Sockel

(@I

-14 -



Zubehor:

- 3
L TED O TES

200Ny —*

Federscheibe
Unterlegscheibe
30x M6-Schrauben
10x M5-Schrauben

el

BEI DER MONTAGE DIESE ANLEITUNG BEACHTEN
1. Die untere Stange in den Sockel einfiihren. Die Stange mithilfe der 4 Elemente der 30x M6-Schrauben (A),
der Federscheiben und (B) und der Unterlegscheiben (C) sichern.

1=

e——8B
S——C

2. Die Mittelstange mithilfe der 3 Elemente der 10x M5-Schrauben auf der unteren Stange befestigen.

&

-15-



3. Den Verschlussring oberhalb der oberen Teleskopstange lockern. Die innere Stange herausziehen, um die

Ldange anzupassen. Den Verschlussring wieder festdrehen.
Die obere Teleskopstange mithilfe der 3 Elemente der 10x M5-Schrauben auf der Mittelstange befestigen.

1D

4. Das Heizelement auf der oberen Teleskopstange anbringen. Die Befestigungsklemme anziehen, um das
Heizelement zu sichern. Den Winkel nach Bedarf (ungefahr) zwischen 0 und 40 ° einstellen.

-16 -



BETRIEB DES HEIZGERATS
Das Gerat wird mit dem Zugschalter eingeschaltet. Nach dem Einschalten verspiren Sie moglicherweise eine
leichte Vibration. Diese hort nach wenigen Sekunden auf.

Sie kdnnen die Leistungsstufen durch Ziehen des Zugschalters einstellen:
Position 0 Off (Aus)

Position 1 650W (niedrige Leistung)

Position 2 1300W (mittlere Leistung)

Position 3 2000W (volle Leistung)

Das Gerat verfligt Gber eine Sicherung, die das Heizelement ausschaltet, falls der Artikel umfallt.

REINIGUNG UND WARTUNG

e Schalten Sie vor der Reinigung das Gerat aus, ziehen Sie den Stecker aus der Netzsteckdose und lassen Sie
das Gerat abkihlen.

e Entfernen Sie Staub vom Strahlschirm, um dessen Reflektionsfahigkeit zu bewahren.

e Verwenden Sie zum Reinigen des Standfulles ein feuchtes, weiches Tuch; verwenden Sie keine
Scheuerschwdmme oder andere scheuernde Mittel.

e Verwenden Sie zum Reinigen des Strahlschirmes ein feuchtes, weiches Tuch; verwenden Sie keine
metallischen Scheuerschwdmme, andere scheuernde Produkte, Wasser oder andere Flissigkeiten.
Tauchen Sie den Strahlschirm nicht in Wasser oder andere Flussigkeiten ein.

e Wenn das Gerat nicht verwendet wird, decken Sie es ab und lagern Sie es an einem trockenen Ort. Sie
kénnen es auch in die Originalverpackung einpacken, um es vor Staub und Feuchtigkeit zu schiitzen.

TECHNISCHE DATEN
Betriebsspannung: 230V ~ 50Hz
Leistungsaufnahme: 2000W
IPX4

GARANTIE UND KUNDENSERVICE

Vor der Lieferung werden unsere Gerdte einer strengen Qualitdtskontrolle unterzogen. Wenn, trotz aller
Sorgfalt, wahrend der Produktion oder dem Transport Beschddigungen aufgetreten sind, senden Sie das Gerét
zurick an den Handler. Zuséatzlich zu den gesetzlichen Rechten hat der Kiufer die Option, gemaR den
folgenden Bedingungen Garantie zu fordern:

Wir bieten eine 2-Jahres-Garantie fiir das erworbene Gerat, beginnend am Tag des Verkaufs. Defekte, die
aufgrund von unangemessenem Umgang mit dem Gerat entstehen und Stérungen aufgrund von Eingriffen und
Reparaturen Dritter oder das Montieren von nicht-Originalteilen, werden nicht von dieser Garantie abgedeckt.
Die Quittung immer aufbewahren, ohne Quittung wird jegliche Garantie ausgeschlossen. Bei Schaden durch
Nichteinhalten der Bedienungsanleitung erlischt die Garantie, Wir sind fiir daraus resultierende Folgeschaden
nicht haftbar. Fiir Materialschdaden oder Verletzungen aufgrund falscher Anwendung oder Nichtbefolgen der
Sicherheitshinweise sind wir nicht haftbar. Schaden an den Zubehorteilen bedeutet nicht, dass das Gesamte
Gerat kostenlos ausgetauscht wird. In diesem Fall kontaktieren Sie unseren Kundendienst. Zerbrochenes Glas
oder Kunststoffteile sind immer kostenpflichtig. Schiaden an Verbrauchsmaterialien oder VerschleiRteilen,
sowie Reinigung, Wartung oder Austausch der besagten Teile werden durch die Garantie nicht abgedeckt und
sind deshalb kostenpflichtig.

UMWELTGERECHTE ENTSORGUNG
Wiederverwertung — Européischen Richtlinie 2012/19/EG
Dieses Symbol zeigt an, dass das Produkt nicht zusammen mit Haushaltsabfallen entsorgt werden
darf. Um Umwelt- und Gesundheitsschdaden durch unkontrollierte Abfallentsorgung zu verhindern,
bitte verantwortungsbewusst entsorgen, um die nachhaltige Wiederverwertung von Ressourcen zu
B 5rdern. Nutzen Sie zur Riickgabe lhres Altgerats bitte die Riickgabe- und Sammelsysteme oder
wenden Sie sich an den Handler bei dem Sie dieses Gerdt erworben haben. Dieser kann das Gerat
umweltschonend entsorgen.

-17 -



Emerio Deutschland GmbH (no service address)
Lerchenweg 3

40789 Monheim am Rhein

Deutschland

Kundeninformation:
T: +49 (0) 3222 1097 600
E: info.de@emerio.eu

-18 -


mailto:info.de@emerio.eu

Mode d’emploi — French

CONSIGNES DE SECURITE
Avant d’utiliser |'appareil, lisez toutes les consignes
suivantes pour éviter des blessures et des dommages, et
pour optimiser les performances de votre appareil.
Conservez cette notice d’utilisation dans un endroit sar. Si
vous donnez ou transférez cet appareil a un tiers, veillez a lui
remettre également cette notice d’utilisation.
En cas de détérioration due au non-respect par l'utilisateur
des instructions de cette notice d’utilisation, la garantie est
annulée. Le  fabricant/importateur rejette  toute
responsabilité en cas de dommages dus au non-respect des
instructions de la notice d’utilisation, a un usage négligent
ou a l'usage non conforme aux exigences de cette notice
d’utilisation.
1. Cet appareil peut étre utilisé par des enfants agés de 8 ans
et plus et les personnes ayant des capacités physiques,
sensorielles ou mentales, ou un manque d'expérience et
de connaissances si elles ont été formées et encadrées
pour l'utilisation de cet appareil en toute sécurité et de
comprendre la risques impliqués.

Les enfants ne doivent pas jouer avec |'appareil.

Le nettoyage et la maintenance ne doivent pas étre

effectués par des enfants sans surveillance.

4. Les enfants de moins de 3 ans doivent rester éloignés a
moins qu’ils soient surveillés de facon continue.

5. Les enfants agés d’au moins 3 ans et de moins de 8 ans
doivent seulement allumer / éteindre ['appareil a
condition qu'il ait été placé ou installé dans sa position
normale de fonctionnement prévu et qu’ils bénéficient
d’une surveillance ou d’instruction concernant l'utilisation
de l'appareil d'une maniere s(re et reconnaissent les
risques encourus. Les enfants agés d’au moins 3 ans et de
moins de 8 ans ne doivent pas brancher, régler et nettoyer

I'appareil ou d'effectuer I'entretien de |'utilisateur.
-19-

w N



10.
11.

12.

13.

14.

15.

16.

ATTENTION - Certaines parties de ce produit peuvent
devenir trés chaudes et causer des bralures. Une
attention particuliere doit étre donnée lorsque des
enfants ou des enfants vulnérables sont présents.

Si le cable d'alimentation est endommagé, il doit étre
remplacé par le fabricant, son service apres vente ou des
personnes de qualification similaire afin d'éviter un
danger.

Ne pas utiliser ce chauffage aux alentours d’une baignoire,
une douche ou une piscine.

Le chauffage ne doit pas étre localisé immédiatement
sous une prise de courant.

ATTENTION: Afin d’éviter une surchauffe, ne pas couvrir.
Ne pas utiliser cet appareil de chauffage avec un
programmateur, une minuterie ou tout autre dispositif
qui met l'appareil de chauffage sous tension
automatiquement, car il y a risque de feu si I'appareil est
recouvert ou placé de facon incorrecte.

AVERTISSEMENT: Ce chauffage n’est pas équipé d'un
systeme permettant de controler la température de la
piece. Ne pas utiliser le chauffage dans des pieces exigués
lorsque celles-ci sont occupées par des personnes dans
I"incapacité de sortir de la piece par leurs propres moyens,
a moins qu’une surveillance constante soit assurée.

Ne faites jamais pivoter la partie chauffante de 'appareil
pendant le fonctionnement. Si vous souhaitez modifier
I’angle d’inclinaison de la partie chauffante, éteignez
I"appareil et patientez 15 minutes.

Ce radiateur est chaud quand il est en fonctionnement.
Pour éviter des bralures, veillez a ce que la peau nue
n’entre pas en contact avec les surfaces chaudes.

Placez I'appareil a au moins 1 metre des matériaux
hautement combustibles tels que les meubles, les arbres,
les feuilles, I’herbe seche et les arbustes.

Ne laissez jamais |'appareil sans surveillance quand il est
en fonctionnement. Débranchez toujours I'appareil apres

son utilisation.
_20_



17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

Ne remplacez pas et n'essayez pas de remplacer |'élément
chauffant dans ce produit.

Cet appareil est concu pour un usage en extérieur.
N'utilisez pas l'appareil a la lumiere directe du soleil, a
proximité d'une source de chaleur, d'un environnement
humide ou a proximité d'eau ou d'autres liquides, tels
gu’une salle de bain, une douche ou une piscine.

Ce produit ne doit pas étre laissé a I'extérieur exposé au
soleil, au vent ou a la pluie pendant de longues périodes.
N’utilisez pas cet appareil avec les mains mouillées et
n'exposez pas l|'appareil, le cable ou la prise a des
éclaboussures d’eau ou d’autres liquides. N'utilisez
jamais |'appareil si celui-ci ou son cable d’alimentation est
endommagé. Risque de blessure !

Ne faites pas passer le cable d’alimentation sous la
moquette. Ne couvrez pas le cable d'alimentation avec
une carpette, un tapis ou des revétements similaires.
Disposez le cable d'alimentation de facon a ce gu’il ne soit
pas piétiné et qu’il ne fasse pas trébucher des personnes.
N'enroulez pas le cable d'alimentation autour de
I'appareil.

N’insérez pas et ne laissez pas des corps étrangers
pénétrer dans les orifices de ventilation ou les ouvertures
du radiateur, cela pourrait provoquer une électrocution,
un incendie ou des dommages matériels.

Pour éviter tout risque d’incendie, ne bloquez pas les
orifices de ventilation.

N'utilisez pas l'appareil dans des zones ou de |'essence,
des peintures ou d'autres substances inflammables sont
utilisées ou stockées.

Dans la mesure du possible, évitez d'utiliser un cable de
rallonge car cela pourrait surchauffer et provoquer un
incendie. Cependant, si vous devez utiliser un cable de
rallonge, assurez-vous qu'il est adapté a l'usage prévuy,
qgu'il a été testé pour une utilisation en extérieur et qu'il
est de préférence équipé d'un dispositif RCD.

-21-



27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

Assurez-vous toujours que le radiateur est branché sur
une prise mise a la terre, testée pour une utilisation en
extérieur.

Débranchez toujours l'appareil et assurez-vous qu'il est
completement froid avant de le déplacer, de le nettoyer
ou de le ranger.

Cet appareil n'est pas concu pour le séchage des
vétements. Gardez les enfants et les animaux
domestiques a une distance de sécurité de l'appareil.

Ne tentez pas de réparer ou d’ajuster les fonctions
électrigues ou mécaniques de cet appareil. L'unité ne
contient aucune piece réparable par l'utilisateur. Seul
un électricien qualifié est habilité a effectuer des travaux
d’entretien ou de réparation. Tenter de réparer
vous-méme l'appareil annulera votre garantie.

Gardez le radiateur éloigné des surfaces chauffées et des
flammes nues.

Pour déconnecter ['appareil, tirez linterrupteur pour
I’éteindre, puis débranchez le cable de la prise de courant.
Ne le débranchez pas en tirant sur le cable d'alimentation.
Installez toujours le radiateur sur une surface seche,
suffisamment solide, stable, plane et nivelée.

La hauteur de cet appareil est réglable. L'échelle de
hauteur est de 172,0 a 206,5 cm.

En ce qui concerne les informations relatives a
I'installation, veuillez vous référer au paragraphe
ci-dessous du manuel.

-22-



PH-102624

FR

EMBALLAGE

e Apres avoir déballé I'appareil, vérifiez que I'appareil n’a pas été endommagé pendant le transport et que

le contenu est complet.

e Ne jetez pas la boite d’origine ! Elle peut étre utilisée pour le rangement et I'envoi pour éviter un

dommage pendant le transport.

e Mettez les matériaux d’emballage au rebut de maniére appropriée. Les sacs en plastique doivent étre

tenus hors de portée des enfants.

DESCRIPTION DE L’APPAREIL

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)
10)
11)
12)
13)
14)
15)

-23-

Elément chauffant

Bouton de fixation

Cable d’alimentation

Affichage du niveau de puissance
Interrupteur a tirer

Anneau de blocage du tube

Tube télescopique supérieur

Vis M5 x 10 (3 pieces)

Tube du milieu

Vis M5 x 10 (3 pieces)

Tube inférieur

Boucle de support du cable d’alimentation
Cache décoratif

Vis M6 x 30 (4 pieces)

Socle



Accessoires :

—3

=0 %>

200Ny —*

Rondelle élastique
Rondelle plate

Vis M6 x 30

Vis M5 x 10

el

POUR ASSEMBLER L’APPAREIL, SUIVEZ CES INSTRUCTIONS
1. Insérez le tube inférieur dans le socle. Fixez 'ensemble a I'aide des 4 vis M6 x 30 (A), des rondelles
élastiques (B) et des rondelles plates (C).

2. Fixez le tube du milieu sur le tube inférieur a I'aide des 3 vis M5 x 10.

&

-24-



3. Desserrez I'anneau de blocage du tube situé sur le tube télescopique supérieur. Ajustez la longueur en
tirant sur le tube situé a l'intérieur. Resserrez I'anneau de blocage du tube.
Fixez le tube télescopique supérieur sur le tube du milieu a I'aide des 3 vis M5 x 10.

¢

4. Installez I’élément chauffant sur le tube télescopique supérieur. Fixez-le en serrant le bouton de fixation.
Ajustez I'angle verticalement de 0 a 40° (approximativement) selon vos besoins.

-25-



FONCTIONNEMENT DU RADIATEUR
L'appareil se met en marche grace a un levier-interrupteur. Aprés la mise en marche, vous remarquerez
peut-étre une légére vibration. Cela cessera au bout de quelques secondes.

Vous pouvez régler le niveau de puissance avec le levier-interrupteur :
Position 0 Arrét

Position 1 650 W (puissance faible)

Position 2 1300 W (puissance moyenne)

Position 3 2000 W (puissance maximale)

Cet appareil est équipé d’un dispositif de sécurité, qui éteint I'élément chauffant en cas de basculement.

NETTOYAGE ET ENTRETIEN

e Avant de nettoyer I'appareil, éteignez-le, débranchez la fiche de la prise d’alimentation et laissez-le
refroidir complétement.

e Protégez la partie radiante contre la poussiére pour préserver sa réflectivité.

e Pour nettoyer le socle, utilisez un chiffon doux et légérement humide. N’utilisez pas de tampon a récurer
ni de produit abrasif.

e Pour nettoyer la partie radiante, utilisez un chiffon doux et légerement humide. N’utilisez pas de tampon
a récurer ni de produit abrasif, d’eau ou d’autre liquide. Ne la plongez pas dans I'eau ou d’autres liquides.

e Sil’appareil n’est pas utilisé, couvrez-le et rangez-le dans un endroit sec. Vous pouvez aussi le remettre
dans son emballage d’origine pour le protéger contre la poussiéere et I’humidité.

DONNEES TECHNIQUES

Tension d’opération: 230V ~ 50Hz
Consommation énergétique: 2000W
IPX4

GARANTIE ET SERVICE APRES-VENTE

Nos appareils sont soumis a un contréle de qualité strict avant d’étre livrés. Si I'appareil a toutefois été
endommagé lors de la production ou du transport en dépit des soins que nous lui donnons, retournez
I'appareil au vendeur. En plus des droits juridiques, le client a la possibilité dans les limites de la garantie de
déposer les réclamations suivantes:

Nous offrons une garantie de 2 ans pour I'appareil acheté a partir de la date de vente. Les défauts dus a une
utilisation non conforme de I'appareil et les dommages dus a une intervention ou réparation faite par une
tierce personne ou dus a l'installation de piéces qui ne sont pas d’origine ne sont pas couverts par cette
garantie. Conservez toujours votre recgu, car sans celui-ci vous ne pourrez réclamer aucune sorte de garantie.
Les dommages causés par le non respect des instructions de ce manuel rendront la garantie caduque, Nous
décline toute responsabilité en cas de dommages indirects. Nous décline toute responsabilité en cas de dégats
matériels ou de dommages corporels causés par une utilisation inappropriée ou si les instructions de sécurité
n’ont pas été convenablement observées. Si les accessoires sont endommagés, cela ne signifie pas que toute la
machine sera remplacée gratuitement. Dans de tels cas, veuillez contacter notre assistance. Des pieces brisées
en verre ou en plastique sont toujours sujettes a des frais. Les défauts des consommables ou des pieces
susceptibles de s’user, ainsi que le nettoyage, I'entretien ou la réparation desdites pieces ne sont pas couverts
par la garantie et doivent donc étre payés.

APPAREIL RESPECTUEUX DE L’ENVIRONNEMENT
Recyclage — Directive européenne 2012/19/EU
Ce symbole indique que le produit ne doit pas étre jeté avec les ordures ménageres. Pour limiter les
risques pour I'environnement et la santé entrainés par le rejet non controlé des déchets, recyclez ce
dernier pour promouvoir une réutilisation responsable de ses matériaux. Pour recycler votre produit,
B e les réseaux de collecte de votre région ou prenez contact avec le revendeur du produit. Ce
dernier pourra vous aider a le recycler.

-26 -



Emerio Deutschland GmbH (no service address)
Lerchenweg 3

40789 Monheim am Rhein

Deutschland

Service a la clientele:
T: +49 (0) 3222 1097 600
E: info.de@emerio.eu

-27 -


mailto:info.de@emerio.eu

Bruksanvisning — Swedish

SAKERHETSANVISNINGAR
Fore anvandning och for att att erhalla basta resultat fran
apparaten, var noga med att lasa igenom alla instruktioner
nedan for att undvika skada pa person eller egendom. Se till
att forvara denna bruksanvisning pa en saker plats. Om du
ger bort eller 6verlater denna apparat till nagon, se till att
aven inkludera denna bruksanvisning.

Vid skador som orsakats av att anvandaren inte foljer

instruktionerna i denna bruksanvisning ogiltighetsforklaras

garantin. Tillverkaren/importoren tar inget ansvar for skador
som orsakats av underlatenhet att folja bruksanvisningen,

vid en vardslos anvandning eller anvandning som inte ar i

enlighet med kraven i denna bruksanvisning.

1. Denna apparat far anvandas av barn fran 8 ars alder,
personer med nedsatt fysisk, sensorisk eller mental
formaga eller personer med brist pa erfarenhet och
kunskap om de Overvakas eller fatt instruktioner
angaende anvandningen av apparaten pa ett sdkert satt
och forstar riskerna.

Barn far inte leka med apparaten.

Rengoring och underhall av apparaten far inte goras av

barn utan vuxens tillsyn.

4. Barn under 3 ar ska hallas pa avstand om de inte standigt
overvakas.

5. Barn som ar minst 3 ar men mindre an 8 far enbart sla
pa/av utrustningen forutsatt att den ar placerad eller
installerad pa sin avsedda anvandningsplats och barnet
har instruerats om saker anvandning av utrustningen och
de forstar riskerna som ar forknippade med
anvandning. Barn som ar minst 3 ar men mindre an 8 far
inte koppla in, stdlla in, rengora eller utféra underhall pa
utrustningen

6. FORSIKTIGHET - Vissa delar av produkten kan bli mycket
heta och orsaka brannskador. Extra forsiktighet ska
vidtagas nar barn eller lattskadade personer finns i
narheten.

w N

-28 -



11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.
18.

19.

Om sladden ar skadad maste den bytas ut av tillverkaren,
en av tillverkaren godkand reparator eller liknande
kvalificerad person for att undvika faror.

Anvand inte kvartsvarmaren direkt i narheten av ett
badkar, en dusch eller en bubbelpool.

Installera inte varmeflakten precis under ett eluttag.

. VARNING! Tack inte over varmeflakten, for att undvika

overhettning.

Anvand inte detta varmeelement med en programmerare,
separat fjarrstyrningssystem eller nagon annan enhet som
slar pa varmeelementet automatiskt. Eftersom en risk for
brand féorekommer om varmeelementet tacks over eller
placeras felaktigt.

VARNING! Detta varmeelement ar inte utrustat med en
enhet som kontrollerar rumstemperaturen. Anvand inte
detta varmeelement i sma rum med personer i som inte
kan lamna rummet pa egen hand, savida de inte
overvakas konstant.

Vrid aldrig apparatens uppvarmningsdel under drift. Om
du vill andra uppvarmningsdelens lutningsvinkel, stang av
apparaten och vanta i 15 minuter.

Denna varmare ar het nar den anvands. For att undvika
brannskador, lat inte bar hud vidrora heta ytor.

Placera apparaten minst en meter fran lattantandliga
material sasom mobler, trad, |6v torr gras och buskar.
Lamna aldrig apparaten utan uppsikt nar den kors. Koppla
alltid ifran apparaten nar den inte anvands.

Byt inte eller forsok att byta elementen i denna produkt.
Denna produkt ar endast lamplig att anvandas utomhus.
Anvand inte apparaten i direkt solljus, nara heta kallor, i
fuktiga miljoer eller pa platser nara vatten sasom badrum,
duschar eller swimmingpooler.

Denna produkt far inte lamnas utomhus dar den
exponeras for sol,vind eller regn under langre perioder.

-29-



20.

21.

22.
23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

Hantera inte apparaten med vata hander eller spill vatten
eller annan vatska pa apparaten, stromkabeln eller
kontakten. Anvand aldrig apparaten om apparaten eller
kabeln ar skadad. Risk for skador!

Lagg inte stromkabeln under en matta. Tack inte Over
stromkabeln med mattor, l0opare eller liknande tackande
material. Led stromkabeln undan fran platser med mycket
gangtrafik och dar ingen kommer att snubbla pa den.
Linda inte kabeln runt enheten.

For inte in nagra frammande foéremal i nagon
ventilationséppningar eller andra 6ppningar pa varmaren
da detta kan leda till elektriska stotar, brand eller skador
pa varmaren.

For att forhindra eventuell brand, blockera inte
luftventilerna.

Anvand inte apparaten i omraden dar bensin, farg eller
andra lattantandliga substanser anvands eller forvaras.
Nar sa ar majligt, undvik anvandning av forlangningskabel
da den kan overhettas och orsaka brand. Om du
emellertid behover anvanda en férlangningskabel, se till
att den ar lamplig att anvandas for detta syfte och att den
har testats for utomhusbruk och helst har en
jordfelsbrytare ansluten.

Se alltid till att varmaren ar ansluten till ett jordat
vagguttag och som har testats for utomhusbruk.

Koppla alltid ifran enheten helt och se till att enheten har
svalnat helt innan den flyttas, rengors eller forvaras.
Denna apparat ar inte till for att torka klader. Hall barn
och husdjur pa ett sakert avstand fran apparaten.

Forsok inte att reparera eller justera nagra elektriska eller
mekaniska funktioner pa denna enhet. Enheten innehaller
inga av anvandaren servicebara delar. Endast en
kvalificerad elektrisk skall utfora service eller reparationer.
Forsok av dig sjalv att reparera enheten kommer att gora
garantin ogiltig.

-30-



31.

32.

33.

34.

35.

Hall enheten undan fran varmekallor och 6ppna lagor.

For att koppla ifran apparaten, dra omkopplaren for att
stang av apparaten och tas bort kontakten fran eluttaget.
Koppla inte ifran apparaten genom att dra i stromkabeln.
Anvand den alltid pa en torr, lampligt stark, stabil, plan
och jamn yta.

Hojden pa denna apparat ar installbar.
Hojdinstallningsomradet ar 172,0-206,5 cm.

Betraffande informationen gallande installationen, se
nedanstaende paragraf i bruksanvisningen.

-31-



[ PH-102624 SE |

FORPACKNING

e Nar apparaten har packats upp, kontrollera efter transportskador och att alla delar medféljer!

e Kasta inte originalférpackningen! Den kan anvdndas vid forvaring och frakt for att undvika
transportskador.

e Kassera forpackningsmaterialet pa ett korrekt satt. Plastpasarna maste hallas borta fran barn.

BESKRIVNING AV APPARATEN

1) Viarmeelement

2) Fixeringsknapp

3) Natkabel

4) Display stromniva

5) Dragomkopplare

6) Rorlasring

7)  Ovre teleskopror

8) M5 X 10 skruvar (3 stycken)
9) Mellanrér

10) M5 X 10 skruvar (3 stycken)
11) Nedre ror

12) Stromsladdsspanne

13) Dekorativt lock

14) M6 X 30 skruvar (4 stycken)
15) Bottenplatta

(@A

-32-



Tillbehor:

—3

4 ‘}}‘)

200Ny —*

Fjaderbricka
Platt bricka

M6 X 30 skruvar
M5 X 10 skruvar

el

FOLJ DESSA INSTRUKTIONER VID MONTERING
1. Séttidet nedre réret i bottenplattan. Fast det med de 4 M6 X 30 skruvarna (A), fijaderbrickor (B) och platta
brickor(C).

l

2. Fast mellanroret pa det nedre réret med de 3 M5 X 10 skruvarna.

&

-33-



3. Lossa rorlasringen pa det o6vre teleskoproéret. Stall in langden genom att dra ut roret pa insidan. Satt

tillbaka rorlasringen.
Fast det 6vre teleskoproret pa mellanroret med de 3 M5 X 10 skruvarna.

¢

4. Fast virmelementet pa det Ovre teleskoproret. Fast genom att dra at fixeringsknappen. Justera vinkeln
vertikalt fran 0 till 40° (cirka) efter behov.

-34-



ANVANDNING AV VARMEELEMENTET
Apparaten slas pa med en dragkontakt. Du kanske marker en svag vibration efter paslagningen. Den upphor
efter ett par sekunder.

Du kan stélla in effekten genom att dra i dragkontakten:
Position 0 Av

Position 1 650 W (lag effekt)

Position 2 1300 W (genomsnittlig effekt)

Position 3 2000 W (full effekt)

Denna apparat ar utrustad med en sdakerhetsenhet som stanger av virmaren om den tippas omkull.

RENGORING OCH UNDERHALL

e Innan du rengdr apparaten, stang av den och dra ut stickkontakten fran eluttaget och Iat den svalna helt.

e Skydda den utstralande delen fran damm for att bevara dess reflektivitet.

e FOr att rengbra basenheten: Anviand en nagot fuktad mjuk trasa. Anvand inte skursvampar eller
slipprodukter.

e FOr att rengdra den utstralande delen: Anvind en nagot fuktad mjuk trasa. Anvand inte metalliska
skursvampar eller slipande produkter, vatten eller andra vatskor och sank inte ner i vatten eller andra
vatskor.

e Nar produkten inte anvands, tack 6ver apparaten och férvara den pa en torr plats. Du kan dven packa ner
den i originalférpackningen for att skydda den fran damm och fukt.

TEKNISKA DATA
Driftsspanning: 230V ~ 50Hz
Strémforbrukning:  2000W
IPX4

GARANTI OCH KUNDTJANST

Innan leverans genomgar vara apparater en strang kvalitetskontroll. Om trots detta nagon skada skulle
uppstatt vid produktionen eller vid transporten, ber vi dig att ta med apparaten tillbaka till inkdpsstallet.
Forutom de i lag faststdllda garantianspraken har képaren mojlighet att goéra géllande foljande ansprak pa
garanti:

For den kopta apparaten ges 2 ars garanti, med borjan pa inkdpsdagen.

Brister som uppstar genom felaktig hantering av apparaten och fel som uppstar genom ingrepp och
reparationer av tredje man eller montering av fraimmande delar, omfattas ej av var garanti. Behall alltid ditt
kvitto da det ar din garanti vid eventuell reklamation. Skador som uppstar p.g.a. att instruktionsmanualen inte
foljs ogiltigforklarar garantin och om detta leder till paféljande skador sa kan inte vi hallas ansvariga. Vi kan inte
hallas ansvariga for materiella skador eller personskador som orsakas av felaktig anvdandning eller om inte
sakerhetsforeskrifterna foljs. Skador pa tillbeh6ren innebér inte per automatik ersattning av hela apparaten. |
sadana fall ska du kontakta var kundservice. Trasigt glas och trasiga plastdelar innebéar alltid en kostnad.
Defekter pa forbrukningsartiklar eller slitdelar och dven skador orsakade av rengéring, underhall eller byte av
tidigare namnda delar tacks inte av garantin och ska saledes betalas av dgaren.

MILIOVANLIG KASSERING

Atervinning - EU-direktiv 2012/19/EU

Denna markering indikerar att produkten inte far kastas tillsammans med 6vrigt hushallsavfall. For

att forhindra eventuell miljoférstoring och eventuella halsorisker pa grund av icke kontrollerad
B 2VVttring ska den avyttras med ansvar for att materialet ska kunna dteranvandas pa ett hallbart satt.
Returnera den anvanda enheten enligt retur- och insamlingssystem eller kontakta aterforsaljaren som salt
produkten. Aterforsiljaren kan ombesdrja att produkten atervinns pa ett miljomassigt sikert satt.

-35-



Emerio Deutschland GmbH (no service address)
Lerchenweg 3

40789 Monheim am Rhein

Deutschland

Kundservice:
T:+49 (0) 3222 1097 600
E: info.de@emerio.eu

-36-


mailto:info.de@emerio.eu

Gebruiksaanwijzing — Dutch

VEILIGHEIDSVOORSCHRIFTEN
Voor gebruik dient u alle onderstaande instructies te lezen
om letsel en schade te voorkomen en om de beste
resultaten met het apparaat te bereiken. Bewaar deze
handleiding op een veilige plek. Mocht u dit apparaat aan
iemand anders overhandigen, dient u ook de
gebruiksaanwijzing te overhandigen.
In geval van schade die wordt veroorzaakt doordat de
gebruiker de instructies in deze gebruiksaanwijzing niet in
acht heeft genomen, komt de garantie te vervallen. De
fabrikant/importeur is niet aansprakelijk voor schade die
wordt veroorzaakt door het niet in acht nemen van de
gebruiksaanwijzing, door nalatig gebruik of gebruik dat niet
in overeenstemming is met de bepalingen van deze
gebruiksaanwijzing.
1. Dit toestel mag gebruikt worden door kinderen vanaf de
leeftijd van 8 jaar en door personen met verminderde
fysieke, zintuiglijke of mentale capaciteiten of met gebrek
aan ervaring of kennis, indien zij onder het toezicht staan
of gebruiksinstructies voor het veilig gebruik van dit
toestel gekregen hebben en de mogelijke gevaren
begrijpen.

Kinderen mogen niet met dit toestel spelen.

Kinderen die niet onder toezicht staan, mogen dit

apparaat niet reinigen of onderhouden.

4. Kinderen onder de 3 jaar op afstand houden tenzij ze
constant onder toezicht staan.

5. Kinderen tussen de 3 en 8 jaar mogen het apparaat
uitsluitend in-/uitschakelen op voorwaarde dat het op zijn
bedoelde normale bedrijfspositie werd geplaatst of
geinstalleerd en dat ze onder toezicht staan of instructies
kregen met betrekking tot het veilig gebruik van het
apparaat en de betrokken gevaren begrijpen. Kinderen
tussen de 3 en 8 jaar mogen het apparaat niet met de
contactdoos verbinden, afstellen of reinigen en geen

onderhoudswerken uitvoeren.
-37-

w N



10.

11.

12.

13.

14.

15.

PAS OP — Sommige onderdelen van dit product kunnen
heel warm worden en brandworden veroorzaken. Wees
bijzonder voorzichtig als er kinderen en kwetsbare
personen aanwezig zijn.

Als het stroomsnoer beschadigd is, dan moet het
vervangen worden door de fabrikant, diens dealer of een
gekwalificeerde technicus om risico’s te voorkomen.
Gebruik deze verwarming niet direct in de buurt van een
badkuip, douche of zwembad.

De verwarmer mag niet direct onder een stopcontact
geplaatst worden.

WAARSCHUWING: Bedek de verwarmer niet, om
oververhitting te vermijden.

Gebruik deze verwarming niet met een programmering,
timer, afzonderlijk afstandsbedieningsysteem of een
ander willekeurig apparaat dat de verwarming
automatisch inschakelt. Er bestaat namelijk een risico op
brand als de verwarming afgedekt of verkeerd geplaatst
is.

WAARSCHUWING: Deze kachel is niet uitgerust met
techniek om de kamertemperatuur te controleren.
Gebruik deze kachel niet in kleine kamers als hier
personen aanwezig zijn die niet in staat zijn de ruimte zelf
te verlaten, tenzij constante begeleiding wordt gegeven.
Draai het verwarmingselement van het toestel nooit
terwijl het toestel in werking is. Als u de hellingshoek van
het verwarmingselement wilt wijzigen, schakelt u het
toestel uit en wacht u 15 minuten.

Dit verwarmingstoestel wordt heet tijdens gebruik. Raak
de hete oppervliakken niet aan met de blote huid om
brandwonden te vermijden.

Plaats het apparaat op minstens 1 meter van zeer
brandbare materialen, zoals meubilair, bomen, bladeren,
droog gras en heesters.

-38 -



16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.
23.

24.

25.

26.

Laat het apparaat nooit zonder toezicht achter wanneer in
werking. Haal altijd de stekker uit het stopcontact
wanneer niet in gebruik.

Probeer niet om het element van dit product te
vervangen.

Dit product is alleen geschikt voor gebruik buitenshuis.
Gebruik het apparaat niet in direct zonlicht, in de buurt
van een warmtebron, vochtige omgeving of in een ruimte
met water of een andere vloeistof in de nabijheid, zoals
een badkamer, douche of zwembad.

Laat dit product niet langdurig blootgesteld aan zonlicht,
wind of regen.

Bedien het apparaat niet met natte handen en mors geen
water of een andere vloeistof op het apparaat, het snoer
of de stekker. Gebruik het apparaat nooit als het apparaat
of het snoer beschadigd is. Risico op letsel!

Leg het snoer niet onder een tapijt. Bedek het snoer niet
met matten, lopers of soortgelijke bedekkingen. Leg het
snoer uit de buurt van doorgangen zodat niemand erover
kan struikelen.

Wikkel het snoer niet rond het apparaat.

Zorg dat er geen vreemde voorwerpen in de ventilatie of
opening van het verwarmingstoestel terechtkomen, dit
kan leiden tot een elektrische schok, brand of schade aan
het verwarmingstoestel

Om brandgevaar te vermijden, dek de
ventilatieopeningen niet af.

Gebruik het apparaat niet in een ruimte waar brandstof,
verf of een andere brandbare stoffen worden gebruikt of
opgeslagen.

In de mate van het mogelijke, vermijd het gebruik van een
verlengsnoer. Deze kan oververhitten en brandgevaar
opleveren. Als u toch een verlengsnoer gebruikt, zorg dat
het voor het doeleinde geschikt is, voor gebruik
buitenshuis is getest en bij voorkeur van een
differentieelschakelaar is voorzien.

-39-



27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

Zorg dat de stekker altijd in een geaard stopcontact wordt
gestoken en voor gebruik buitenshuis is getest.

Haal de stekker uit het stopcontact en zorg dat het
apparaat volledig is afgekoeld voordat het wordt
verplaatst, gereinigd of opgeborgen.

Dit apparaat is niet bestemd voor het drogen van kleding.
Houd kinderen en huisdieren op een veilige afstand van
het apparaat.

Probeer niet om elektrische of mechanische functies van
dit apparaat te repareren of aan te passen. Het apparaat
bevat geen onderdelen die door de gebruiker gerepareerd
kunnen worden. Laat onderhoud of reparaties alleen door
een vakbekwame elektricien uitvoeren. De garantie gaat
teniet als u het apparaat zelf probeert te repareren.

Houd het apparaat uit de buurt van hete oppervlakken en
open vuur.

Om het apparaat van de voeding te ontkoppelen, trek aan
de schakelaar om het apparaat uit te schakelen en haal de
stekker vervolgens uit het stopcontact. Trek niet aan het
snoer, maar aan de stekker om het apparaat van de
voeding te ontkoppelen.

Gebruik het apparaat altijd op een droge, stevige, stabiele,
vlakke en effen ondergrond.

De hoogte van dit apparaat is verstelbaar. Het
hoogtebereik is tussen 172,0 en 206,5 cm.

Voor informatie over de installatie, raadpleeg
onderstaande paragraaf van de handleiding.

-40-



[ PH-102624 NL |

VERPAKKING

e Nadat het toestel is uitgepakt, controleert u het op transportschade en volledigheid!

e Gooi de originele doos niet weg! Deze kan worden gebruikt voor opslag en verzending om
transportschade te voorkomen.

e Verwijder het verpakkingsmateriaal op een correcte manier. Plastic zakken moeten worden weggehouden
van kinderen.

BESCHRIJVING VAN HET APPARAAT

1) Verwarmingselement

2) Vastzetknop

3) Snoer

4) Weergave van vermogenniveau
5) Trekschakelaar

6) Buisvastzetring

7) Bovenste telescoopbuis

8) M5 X 10 schroeven (3 stuks)
9) Middelste buis

10) M5 X 10 schroeven (3 stuks)
11) Onderste buis

12) Snoerhouder

13) Afdekkap

. @ 14) M6 X 30 schroeven (4 stuks)
15) Voetstuk

I

D¢

-41 -



Accessoires:

—3

> g,'J")

200Ny —*

Veerring

Vlakke sluitring
M6 X 30 schroeven
M5 X 10 schroeven

el

VOOR MONTAGE VOLGT U DEZE INSTRUCTIES
1. Steek de onderste buis in het voetstuk. Zet het vast met 4 stuks M6 X 30 schroeven (A), veerringen (B) en
vlakke sluitringen (C).

2. Maak de middelste buis vast aan de onderste buis met 3 stuks M5 x 10 schroeven.

&

-42 -



3. Draai de buisvastzetring op de bovenste telescoopbuis los. Pas de lengte aan door de binnenste buis uit te

trekken. Draai de buisvastzetring opnieuw vast.
Maak de bovenste telescoopbuis vast aan de middelste buis met 3 stuks M5 x 10 schroeven.

¢

4. Bevestig het verwarmingselement aan de bovenste telescoopbuis. Maak het vast met behulp van de
vastzetknop. Stel de verticale hoek naar wens in tussen ongeveer 0 en 40°.

-43-



VERWARMTOESTEL BEDIENEN
Het toestel wordt geschakelt met behulp van een trekschakelaar. Nadat u het hebt ingeschakeld, kunt u een
lichte trilling waarnemen. Dit zal na enkele seconden stoppen.

U kunt de vermogeninstellingen wijzigen door aan de trekschakelaar te trekken:
Positie 0 Uit

Positie 1 650W (laag vermogen)

Positie 2 1300W (middelmatig vermogen)

Positie 3 2000W (vol vermogen)

Het apparaat is voorzien van een beveiliging die het verwarmingstoestel automatisch uitschakelt wanneer het
omvalt.

REINIGEN EN ONDERHOUD

e Voor u het toestel reinigt, schakelt u het uit, trekt u het snoer uit de contactdoos en laat u het volledig
afkoelen.

e Bescherm het straalelement tegen stof om de reflectiviteit te bewaren.

e Om het voetstuk te reinigen, gebruikt u een licht vochtige, zachte doek; gebruik geen schuurspons of
schurende product.

e Om het straalelement te reinigen, gebruikt u een licht vochtige, zachte doek; gebruik geen metalen
schuursponsen of schurende producten, water of andere vloeistoffen; dompel niet onder in water of
andere vloeistoffen.

e Indien het toestel niet wordt gebruikt, dekt u het af en zet u het op een droge plaats. U kunt het ook terug
in de originele verpakking stoppen om het tegen stof en vocht te beschermen.

TECHNISCHE GEGEVENS
Bedrijfsspanning: 230V ~ 50Hz
Stroomverbruik:  2000W

IPX4

GARANTIE EN KLANTENSERVICE

VAor de levering worden onze apparaten streng gecontroleerd. Indien het toestel ondanks alle zorg bij de
productie of tijdens het transport beschadigd werd, moet u het naar de handelaar terugbrengen. Naast het
wettelijke recht op waarborg heeft de klant recht op de volgende garantieclaim:

Wij geven een garantie van 2 jaar op het toestel, te beginnen met de koopdatum. Indien u een defect product
heeft, kunt u rechtstreeks terug gaan naar het aankooppunt.

Gebreken die het gevolg zijn van ondeskundig gebruik van het toestel, fouten tijdens ingrepen en reparaties
door derden of door de inbouw van vreemde onderdelen, vallen niet onder deze garantie. Bewaar altijd uw
aankoopnota, zonder aankoopnota kunt u geen aanspraak maken op enige vorm van garantie. Bij schade
veroorzaakt door het niet opvolgen van de gebruiksaanwijzing vervalt het recht op garantie. Voor
vervolgschade die hieruit ontstaat kunnen wij niet verantwoordelijk gehouden worden. Voor materiéle schade
of persoonlijk letsel veroorzaakt door ondeskundig gebruik of het niet opvolgen van de
veiligheidsvoorschriften zijn wij niet aansprakelijk. In dergelijke gevallen vervalt iedere aanspraak op garantie.
Schade aan accessoires of onderdelen betekend niet dat het gehele apparaat zal worden vervangen.
Afgebroken glazen of kunststof onderdelen of accessoires vallen niet onder de garantie en zullen tegen
vergoeding vervangen kunnen worden. Defecten aan hulpstukken of aan slijtage onderhevige onderdelen,
alsmede reiniging, onderhoud of de vervanging van slijtende delen vallen niet onder de garantie en zullen dus
in rekening gebracht worden.

MILIEUVRIENDELIKE AFVALVERWERKING
Recycling — Europese Richtlijn 2012/19/EU
Deze markering betekent dat dit product niet samen met ander huishoudelijk afval mag worden
afgedankt. Om het milieu en de volksgezondheid niet in gevaar te brengen en het hergebruik van
grondstoffen te bevorderen, moet dit product op verantwoordelijke wijze worden afgevoerd. Lever
B . ryikte apparatuur a.u.b. in bij de hiervoor bestemde inzamelpunten of bij de winkel waar het
product was aangeschaft. Zij zullen dit product accepteren voor milieuvriendelijke afvalverwerking.

-44 -



Emerio Deutschland GmbH (no service address)
Lerchenweg 3

40789 Monheim am Rhein

Deutschland

Klantendienst:
T: +49 (0) 3222 1097 600
E: info.de@emerio.eu

-45 -


mailto:info.de@emerio.eu

Instrukcja obstugi — Polish

INSTRUKCJE DOTYCZACE BEZPIECZENSTWA
Aby nie dopuscic do urazéw lub uszkodzen oraz aby
maksymalnie wykorzysta¢ mozliwosci urzadzenia, przed
rozpoczeciem jego uzytkowania nalezy przeczyta¢ wszystkie
ponizsze zalecenia. Niniejszg instrukcje nalezy
przechowywaé w bezpiecznym miejscu. W przypadku
przekazania lub odstgpienia komus$ tego urzadzenia, do
urzadzenia nalezy dotaczy¢ réwniez te instrukcje.

W przypadku uszkodzenia spowodowanego

nieprzestrzeganiem przez uzytkownika zalecen podanych

W niniejszej instrukcji gwarancja nie ma zastosowania.

Producent/importer nie ponosi odpowiedzialnosci za szkody

spowodowane nieprzestrzeganiem podanych w instrukcji

zalecen, zaniedbaniami oraz uzytkowaniem w sposdb
niezgodny z wymaganiami opisanymi w instrukciji.

1. Pod warunkiem zapewnienia odpowiedniego nadzoru,

pouczenia na temat bezpiecznej obstugi i dopilnowania

Zrozumienia zagrozen, urzgdzenie moze by¢ uzywane

przez dzieci w wieku od lat 8, osoby o ograniczeniach

fizycznych, czuciowych lub psychicznych, a takze osoby,
ktorym brak jest doswiadczenia lub wiedzy.

Dzieci nie powinny bawic sie urzgdzeniem.

Dzieci nie mogg bez nadzoru wykonywacC czynnosci

zwigzanych z czyszczeniem i konserwacja.

4. Dzieci w wieku ponizej 3 lat nalezy trzymacC z daleka,
chyba ze bedg one caty czas pilnowane.

5. Dzieci w wieku od 3 do 8 lat mogg tylko wtgczaé/wytaczaé
urzgdzenie, przy czym dopuszcza sie to pod warunkiem, ze
urzgdzenie jest umieszczone lub zainstalowane w
normalnej zamierzonej pozycji dziatania oraz ze dzieci s3
pilnowane lub zostaty pouczone na temat bezpiecznego
uzywania urzadzenia i rozumiejg wystepujgce zagrozenia.
Dzieci w wieku od 3 do 8 lat nie powinny wktadac¢ wtyczki
do kontaktu, nastawia¢ urzadzenia, czyscic go, ani

wykonywac przy nim czynnosci konserwacyjnych.
- 46 -

W



10.

11.

12.

13.

14.

15.

UWAGA — Niektdre czesci produktu moga by¢ bardzo
goragce i moga spowodowac oparzenia. Szczegodlna
uwage nalezy zachowa¢ w obecnosci dzieci i o0so6b
starszych.

Jezeli kabel zasilajgcy zostanie uszkodzony, aby unikngc
niebezpiecznych sytuacji, nalezy go wymieni¢. Wymiany
powinien dokonac¢ producent, przedstawiciel jego serwisu
lub inne osoby o podobnych kwalifikacjach.

Grzejnika nie nalezy uzywaé¢ w bezposrednim sgsiedztwie
wanny, prysznica lub basenu.

Grzejnika nie wolno umieszcza¢ bezposrednio pod
kontaktem.

OSTRZEZENIE: Aby unikna¢ przegrzania, grzejnika nie
nalezy przykrywac.

Grzejnika nie nalezy wuzywaC z programatorem,
regulatorem czasowym, oddzielnym systemem zdalnego
sterowania lub jakimkolwiek innym urzgdzeniem, ktore
witgczatoby grzejnik automatycznie, poniewaz w
przypadku przykrycia lub niewfasciwego ustawienia
grzejnika istnieje ryzyko pozaru.

OSTRZEZENIE: Ten grzejnik nie jest wyposazony w uktad
kontrolujgcy temperature pomieszczenia. O ile nie ma
zapewnionego statego nadzoru, grzejnika nie nalezy
uzywa¢ w matych pomieszczeniach, w ktérych przebywaja
osoby nie bedgce w stanie o wtasnych sitach opuscic
pomieszczenia.

Nigdy nie nalezy przekrecac¢ elementu grzewczego w
czasie pracy urzadzenia. Jesli uzytkownik chce zmienic kat
nachylenia elementu grzewczego, nalezy wytgczyC
urzadzenie i odczekaé 15 minut.

W czasie uzytkowania grzejnik jest gorgcy. Aby uniknac¢
oparzen, nie wolno dopuszcza¢ do dotykania gotg skorg
gorgcych powierzchni.

Urzadzenie nalezy ustawi¢ w odlegtosci co najmniej 1 m
od materiatow tatwopalnych takich jak meble, drzewa,
liscie, sucha trawa i krzaki.

-47 -



16

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

W czasie uzytkowania nie nalezy nigdy zostawiad
urzagdzenia bez nadzoru. Na czas nieuzywania urzgdzenie
nalezy zawsze odtgczy¢ od zasilania.

Nie nalezy wymienia¢ ani probowaé¢ wymienia¢ zadnej
czesci produktu.

Ten produkt nadaje sie wytgcznie do uzywania na dworze.
Urzgdzenia nie nalezy uzywa¢ w miejscu bezposrednio
nastonecznionym, w poblizu zrodet ciepta, w miejscach
wilgotnych, a takze w poblizu wody lub innych ptynow, np
w fazienkach i obok prysznicow lub basenow.

Tego produktu nie wolno na dtugo zostawia¢ na dworze w
miejscu nastonecznionym, narazonym na wiatr lub deszcz.
Urzadzenia nie nalezy obstugiwaC mokrymi rekoma. Na
urzadzenie, przewodd zasilajagcy i wtyczke nie wolno
rozlewa¢ wody lub innych ptynéw. Nigdy nie nalezy
uzywac urzadzenia jezeli jest ono uszkodzone lub jesli
uszkodzony jest jego kabel. Ryzyko urazéow!

Nie nalezy prowadzi¢ przewodu zasilajgcego pod
wyktadzing dywanowa. Przewodu zasilajgcego nie nalezy
przykrywac dywanikami, bieznikami lub podobnymi
nakryciami. Przewod nalezy utozy¢ z dala od miejsc, po
ktorych sie chodzi i w taki sposob, aby nie istniato
niebezpieczenstwo potkniecia sie o przewaod.

Nie nalezy owija¢ przewodu zasilajgcego wokot
urzadzenia.

Nie nalezy wkfada¢ zadnych przedmiotéw do otworow
wentylacyjnych lub innych otworéw w grzejniku,
poniewaz mogtoby to spowodowal porazenie prgdem,
pozar lub uszkodzenia grzejnika.

Aby wykluczy¢ mozliwos¢ zaprészenia pozaru, nie wolno
zastania¢ otworow wentylacyjnych.

Urzadzenia nie nalezy uzywa¢ w  miejscach
przechowywania lub uzywania benzyny, farb lub innych
substancji tatwopalnych.

Gdy tylko jest to mozliwe, nalezy unika¢ uzywania
przedtuzaczy, poniewaz przedtuzacz moze sie przegrzac,

co grozi pozarem. Jezeli jednak uzycie przedtuzacza jest
-48 -



27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

konieczne, nalezy dopilnowaé, aby nadawat sie on do
zamierzonego zastosowania, aby przedtuzacz ten zostat
przetestowany do stosowania na dworze i najlepiej, aby
byt zintegrowany z wyltgcznikiem rdznicowoprgdowym
(RCD).

Nalezy zawsze pilnowac, aby grzejnik byt podtaczony do
kontaktu z uziemieniem, ktéry zostat przetestowany w
zakresie uzytkowania na dworze.

Przed przestawieniem, czyszczeniem lub schowaniem
nalezy zawsze wyjg¢ wtyczke z kontaktu oraz upewnic sie,
ze urzgdzenie catkowicie ostygto.

Urzadzenie nie jest przeznaczone do suszenia odziezy.
Dzieci i zwierzeta domowe nalezy trzymac¢ w bezpiecznej
odlegtosci od urzadzenia.

Nie nalezy probowaé naprawia¢ lub regulowac
jakichkolwiek funkcji mechanicznych lub elektrycznych
urzgdzenia. W urzgdzeniu nie ma czesci, ktorych naprawy
mogtby sie podja¢ uzytkownik. Czynnosci serwisowe lub
naprawy powinien wykonywac wytgcznie
wykwalifikowany  elektryk.  Préba  samodzielnego
naprawienia urzadzenia spowoduje uniewaznienie
gwarancji.

Urzadzenie nalezy trzymac z dala od gorgcych powierzchni
i otwartych ptomieni.

Aby odtgczy¢ urzadzenie od zasilania, nalezy pociggnac za
przetgcznik, a potem wyjgé wtyczke przewodu
zasilajacego z kontaktu sciennego. Nie wolno ciggnac za
przewod zasilajacy, aby wyjaé wtyczke z kontaktu.
Urzadzenia nalezy zawsze uzywa¢ na suchej,
wystarczajgco mocnej, stabilnej i ptaskiej powierzchni.
Wysokos¢ tego urzadzenia mozna regulowac. Zakres
regulacji wysokosci: 172,0-206,5 cm.

Informacje dotyczace instalacji podano w akapicie ponizej
W niniejszej instrukcji.

-49-



PH-102624

OPAKOWANIE

e Po rozpakowaniu urzadzenia nalezy sprawdzié, czy jest ono kompletne i czy nie zostato uszkodzone w

czasie transportu!

e Nie nalezy wyrzucaé oryginalnego pudetka! Mozna go uzy¢ do przechowywania i wysytki — pudetko

zabezpiecza urzadzenie przed uszkodzeniem w czasie transportu.

e Materiaty opakowaniowe nalezy zutylizowa¢ w odpowiedni sposéb. Torebki plastikowe nalezy trzymacé w

miejscu niedostepnym dla dzieci.

OPIS URZADZENIA

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)
10)
11)
| 12)
® 13)
14)
15)

I

Co¢

-50-

Element grzewczy

Pokretto blokujgce

Przewdd zasilajacy
Wyswietlacz mocy
Przetacznik na lince

Pierscien blokujgcy ndzke
Gorna czes¢ ndzki teleskopowej
Sruby M5 X 10 (3 szt.)
Srodkowa cze$¢ ndizki

Sruby M5 X 10 (3 szt.)

Dolna czes¢ ndzki

Zaczep na przewad zasilajgcy
Ozdobna ostona

Sruby M6 X 30 (4 szt.)
Podstawa



Akcesoria:

—3

4 ‘}}‘)

200Ny —*

Podktadka sprezynujaca
Podktadka ptaska

Sruby M6 X 30

Sruby M5 X 10

el

INSTRUKCJA MONTAZU
1. Witz dolng czes¢ nézki do podstawy. Przykrec jg 4 Srubami M6 X 30 (A), zatéz podktadki sprezynujace (B) i
podktadki ptaskie (C).

2. Zamocuj srodkowa czes¢ nézki na dolnej czesci ndzki, uzywajac 3 srub M5 X 10.

&

-51-



3. Poluzuj pierscien blokujgcy nézke na gérnej czesci nézki teleskopowej. Wyreguluj wysokos¢, wysuwajac
schowang w srodku rure. Zakre¢ pierscien blokujacy ndzke.
Zamocuj gorng czes$¢ ndzki teleskopowej na sSrodkowej czesci ndzki, uzywajac 3 Srub M5 X 10.

=l

4. Zatdz element grzewczy na gornej czesci ndzki teleskopowej. Dokrec go pokrettem blokujgcym. Wyreguluj
kat nachylenia w pionie w zakresie 0-40° (w przyblizeniu) odpowiednio do wtasnych potrzeb.

-52-



UZYWANIE GRZEJNIKA
Wtaczenie urzadzenia odbywa sie linkg przetgcznika. Po wtaczeniu mozna zauwazy¢ lekkie drganie urzadzenia.
Zjawisko to zniknie po kilku sekundach.

Ciggnac za linke przetgcznika mozna ustawié poziom mocy urzadzenia:
Pozycja O Wytaczenie

Pozycja 1 650 W (mata moc)

Pozycja2 1300 W ($rednia moc)

Pozycja3 2000 W (petna moc)

Urzadzenie jest wyposazone w mechanizm zabezpieczajgcy, ktéry wytacza grzejnik w przypadku jego
przewrdécenia.

CZYSZCZENIE | KONSERWACIA

e Przed czyszczeniem nalezy najpierw wytgczy¢ urzadzenie wyja¢ wtyczke z kontaktu i odczekaé, az
urzadzenie catkowicie ostygnie.

e Radiator nalezy chronic¢ przed kurzem, dzieki temu bedzie dtuzej stuzyt.

e Do czyszczenia podstawy nalezy uzywac lekko wilgotnej, miekkiej szmatki, nie nalezy uzywaé¢ myjek do
szorowania ani produktéw scierajacych.

e Do czyszczenia radiatora nalezy uzywac lekko wilgotnej, miekkiej szmatki, nie nalezy uzywac¢ metalowych
druciakéw lub produktéw Scierajgcych, wody lub innych ptyndw; nie zanurza¢ w wodzie lub innych
ptynach.

e Gdy urzadzenie nie jest uzywane, nalezy je przykry¢ i ustawi¢ w suchym miejscu; aby zabezpieczyc je przed
kurzem i wilgocig, mozna je takze zapakowa¢ do oryginalnego opakowania.

DANE TECHNICZNE

Napiecie robocze: 230V ~ 50Hz
Moc: 2000W

IPX4

GWARANCIJA | SERWIS KONSUMENCKI

Przed dostarczeniem do klienta nasze urzadzenia poddawane s3g rygorystycznej kontroli jakosci. Jesli,
pomimo wszelkich staran, podczas produkcji lub transportu pojawi sie uszkodzenie, nalezy zwrdcié urzadzenie
do sprzedawcy. Dodatkowo do stosowanych powszechnie przepiséw, nabywca ma prawo do reklamacji na
podstawie,warunkdw niniejszej gwarancji:

Dla kazdego zakupionego urzadzenia zapewniamy 2 lata gwarancji, poczynajgc od dnia zakupu. Uszkodzony
produkt mozna zwrdci¢ bezposrednio w punkcie zakupu.

Niniejsza gwarancja nie obejmuje uszkodzen spowodowanych niewtasciwg obstugg urzadzenia, usterek w
wyniku modyfikacji i napraw wykonanych przez strony trzecie lub w wyniku uzycia nieoryginalnych czesci.
Nalezy zachowac dowdd zakupu, ktéry jest jedyng podstawg ztozenia roszczenia gwarancyjnego. Producent nie
ponosi odpowiedzialnosci za uszkodzenia powstate w wyniku nieprzestrzegania instrukcji obstugi. Powoduje to
uniewaznienie gwarancji. Producent nie ponosi odpowiedzialnosci za szkody materiatowe ani obrazenia ciata
spowodowane niewtasciwg obstugg urzadzenia i nieprzestrzeganiem instrukcji obstugi. Uszkodzenie
akcesoriéw nie oznacza bezptatnej wymiany catego urzadzenia. W takim wypadku prosimy o kontakt z naszym
serwisem. Sttuczone elementy szklane Iub pekniete elementy plastikowe sg wymieniane za optata.
Uszkodzenia materiatow eksploatacyjnych lub czesci podlegajacych zuzyciu, a takze czyszczenie, konserwacja i
wymienia wspomnianych czesci nie jest objeta gwarancjg i podlega optacie.

USUWANIE PRZYJAZNE SRODOWISKU
Recykling — Dyrektywa europejska nr 2012/19/UE
Ten znak oznacza, ze urzadzenia nie nalezy wyrzucaé¢ razem z innymi odpadami domowymi. Aby
zapobiec mozliwym szkodom dla Srodowiska i zdrowia ludzi spowodowanym niekontrolowang
utylizacjg odpaddw, poddaj produkt procesowi recyklingu w celu promowania zrGwnowazonego
B onownego wykorzystywania zasobéw materialowych. Aby zwrécié zuzyte urzadzenie, skorzystaj z
systemu oddawania zuzytych produktéw lub skontaktuj sie ze sprzedawcy. Sprzedawca moze przyjgé produkt
w celu przeprowadzenia bezpiecznego dla srodowiska recyklingu.

-53-



Emerio Deutschland GmbH (no service address)
Lerchenweg 3

40789 Monheim am Rhein

Deutschland

Dziat obstugi klienta:
T:+49 (0) 3222 1097 600
E: info.de@emerio.eu

-54-


mailto:info@emerio.eu

MHCTPpYyKumMA no akcnayaTtaumm — Russian

NMPABUJIA BE3OMNACTHOCTU

Mepen, wcnonb3oBaHMem 0653aTeNbHO MNPOYUTANTE BCE
npuBeAeHHblE HUMKEe WMHCTPYKUMKM, 4YTODObl n3bexkaTtb TpaBm
UNU NOBPEXAEHNA N NONYYUTb Hauaydllme pesysibTaTbl OT
npubopa. XpaHuUTe AaHHOE PYKOBOACTBO B HaJEXHOM MecTe.
Echn Bbl nepepaete 3TO YCTPOMCTBO KOMY-IMbGO Apyromy,
06A3aTeNbHO BKAOYMTE B HETO AaHHOE PYKOBOACTBO.

B cnyyae noBpe)KAeHMs, BbI3BAaHHOrNoO HecobaaeHuem
NHCTPYKLUMA AaHHOTO PYKOBOACTBA, rapaHTMA aHHY/INpYyeTCA.
N3rotosutenb / Mmnoprep He HeceT OTBETCTBEHHOCTM 33
ywepb, MPUUYMHEHHbIA HecobnlogeHMem PYyKOBOACTBA,
HEOpPEMKHbIM MCMO/Ib30BAaHUEM WM UCNOJIb30BAaHUEM, HE
COOTBETCTBYOLWMM TPEOOBAHNAM HACTOALLLErO PYKOBOACTBA.

1.

W N

[laHHbIM NPUOOP MOXKET MCNOoNb30BaATbCA [AETbMU B
BO3pacTe oT 8 /1IeT U cTaplle U NtoAbMU C OrPaHUYEHHbIMM
dusnyeckumm, CEHCOPHbIMMU " NCUXNYECKMMMU
BO3MOXHOCTAMM TO/IbKO B C/ly4ae Toro, ecam Mm 6binm
NaHbl  UMHCTPYKUMM no 6e3onacHOMY MONb30BAHUIO
NnPMO6OPOM U ecnm OHM MOHMMAIOT UCXOASALLYHO OT Hero
OMaCHOCTb.

[leTam 3anpeLaeTtca urpaTb ¢ npubopom.

Ynctka u obenykuBaHue  npubopa  He  MoOryT
NPOU3BOANTLCA AETbMU 6e3 COOTBETCTBYIOLWEro Haa30pa
CO CTOPOHbI B3POC/bIX.

[leTam po 3 neT 3anpelweHo HaxoAuTbcas pPAaoM  C
npMbopom 6e3 KOHTPO/I CO CTOPOHbI B3POC/bIX.

[etam oT 3 o 8 neT paspellaeTcAa TONbKO BK/AOYaTb U
BbIKNtOYaTb NPUOOP NPU YCNOBUK, YTO OH OblN YCTaHOBNEH
B HOPManbHOM paboyem MONOXKEHUU, a AeTU HAXOAATCH
noa  KOHTponem wuanm  6blaM  NPOUHCTPYKTUPOBAHDI
OTHOCUTE/IbHO 6e30nacHOro Mcnonb3oBaHMs Npubopa u
OCO3HAIOT UCXosdLme OT Hero onacHoctu. etam ot 3 Ao
8 neT 3anpelaeTca BKAKOYATb B CeTb, PeryaMposatb W
YNCTUTb NPMOOP, a TaKMKe BbIMNONHATbL €ro TexXHMYyecKoe

obcnykmBaHme.
-55-



10.

11.

12.

13.

14.

15.

BHUMAHME - HeKoTopbie 4actu gaHHoOro npubopa moryr
CUNIbHO HarpesaTbCA BO Bpemsa paboTbl, YTO MOXKeT
npuBectu K oxoram. Ocoboe BHMMaHuMe cheayer
VAEeNnATb Aetam u Haubonee yA3BUMbIM KaTeropumam
noaaAM.

B cnyyae noBpexaeHuna kabena nutaHmA BO m3berkaHue
OMacHOCTU OH AO0/IXKeH ObITb 3aMeHEH Y NpoM3BOAUTENA, B
CEPBUCHOM UEHTPE MUAM Y  KBAAMOUUMPOBAHHOIO
cneymanmncTa.

He ucnonb3ynte aaHHbIM npubop B HenocpeacTBEHHOWM
61130CTU OT BaHHbI, Aywa uaun baccenHa.

He cnepyet pa3mewaTtbs npnbop HenocpeacTBEHHO MNOA,
PO3ETKOMN.

BHUMAHMUE: Bo mn3berkaHue neperpeBa He HaKpbIBaUTE
npnbop.

He wucnonb3ynte pAaHHbIM npubop €O CTOPOHHUM
BHEWHMM TAaMMEPOM UAMN CUCTEMOM AUCTAHUMOHHOIO
ynNpaB/ieHNA, a TaKXe C NObbIM MHbIM YCTPOWCTBOM,
KOTOpoe aBTOMaTUYeCKM BKAOYaeT oborpesaTenb,
MOCKO/NIbKY CyLLEeCTBYeT OMNacHOCTb BO3ropaHuA, ecau
oborpeBaTenb HAKPbIT NN YCTAHOB/IEH HEMPABWUJ/IbHO.
BHUMAHMUE: paHHbIN  npubop He  obopynoBaH
YCTPOWCTBOM A1 KOHTPOANA TEMMNEPATYPbl B MOMELLEHUWN.
He wucnonb3ynte npmbop 6e3 KoHTponA B HebonbLIMX
NOMELEHUAX, 3aMNOJIHEHHbIX OAbMU NPU  OTCYTCTBUM
BO3MOXHOCTWU ObICTPOro NOKMAAHMA NOMELLEHUA.

Hu B KOoem cnyyae He nNoBOpayMBaMTE HaArpeBaTe/IbHYHO
4yacTb npubopa BO BpemA paboTbl. Ecam Bbl xoTUTE
M3MEHUTb YrO/l  HAK/IOHa  HarpeBaTeNbHOM  4YacTy,
BbIK/IlOUNTE NPUbOp 1 NnoaoKauTe 15 MUHYT.

[aHHbIN Npnbop HarpeBaeTca BO BPEMS MUCMOb30BaHMS.
Bo nsbexaHune 0Xoros He N03BONANTE OOHAXKEHHOM KOXe
KacaTbCA ropA4YNX NOBEPXHOCTEN.

Pasmelwante npnbop Ha paccTossHUM He meHee 1 m oOT
NNETKOBOCMN/IAMEHAOWMNXCA  MATEPUANOB, TaKMX  KaK
mebenb, AepeBba, NNCTbSA, CyXxaa TPaBa U KyCTbl.

-56 -



16.

17.
18.

19.

20.

21.

22.
23.

24.
25.

26.

Hukorga He ocCTaBnamMTe BKAKOYEHHbIM nNpubop 6e3
npucmoTpa. Bcerpna OTKAKOYanTe npmbop oT
3/IEKTPUYECKOM CETU, KOTrAa OH HE NCMO/Ib3YeTCA.

He nbiTantecb CamoCTOATE/IbHO 3aMeHATb AeTanu
npunbopa.

[aHHbIN npmbop npeaHa3HayeH  TONbKO  ANA
MCNO/Ib30BaHUA HA OTKPbITOM Bo3ayxe. He mcnonblymnte
npnbop B mectax NnonagaHusa NPAMbIX CO/THEYHbIX /y4en,
PAAOM C UCTOMHUKAMM TeNAa, BO BNAXKHOW cpeae, a TaKXKe
B MeCTax pA4oM C BOAOM WAN APYTUMU KUAKOCTAMM,
TAaKMMKW KaK, Hanpumep, BaHHble KOMHATbl, AywWw WAK
b6acceuH.

[JaHHbIn Npnbop He cnepgyeT B TeYeHUe ANUTENbHOrO
BPEMEHM OCTaB/ATb Ha OTKPbITOM BO34Ayxe Noja
BO34EMCTBMEM COJIHLA, BETPA UK A0XKAA.

He pabotante ¢ npubopom MOKpbIMM pPyKamum U He
NPO/INBANTE HA HEro uau Kabenb NUTAHUA U BUAKY BOAY
nmMbo nHble Xngkoctu. HMKoraa He ncnonbaymte npubop,
ecM OH uAm ero Kabenb nNUTaHMA MNOBpPEXAEHDI.
OnacHOCTb Noay4YeHua Tpasm!

He npoknagpiBante Kabenb nutaHua npubopa noa
KOBPOBbIM MOKpPbITUEM. He HaKpbiBanTe Kabenb nUTaHums
KOBPMKaMM Nnn NoA06HbIMMU NOKPbITUAMMN.
[MpoknagbiBanTe Kabenb NMUTaHUA BAANN OT AOPOXKEK WU
Takum obpasom, 4yTobbl He Obl10  BO3MOXHOCTU
CMOTKHYTbCA O Hero.

He HamaTtbiBanTe Kabenb NnuTaHMA BOKpyr npmubopa.

He BcTaBnsnTe NOCTOPOHHME NpeaMETbl U HE AO0NyCcKanuTe
MX NonagaHuMa B BEHTUAAUMOHHLIE U WHble OTBEPCTUA
Npnbopa, NOCKONbKY 3TO MOXET NPUBECTU K NMOPAXKEHUIO
3/IEKTPUYECKMM TOKOM, BO3rOPaHMIO MM NOBPEXKAEHUIO
npunbopa.

Bo n3bexaHue BO3ropaHus He 3aKpbiBanTe
BEHTUNALUMOHHbIE OTBEPCTUA Npubopa.

He akcnnyatupyinte npubop B mecrtax, rae Mcnoab3yerca
nmbo  xpaHutca OeH3MH, Kpacku, a TaKXe apyrue
JIETKOBOCMN/IaMEHAOLWMNECH BELLECTBA.

Mo BO3MOXKHOCTW n3beramte MCnonb3oBaHUA YOJIMHUTENS,
MOCKO/IbKY OH MOMKET MeperpeTbca M BbI3BaTb NOXKap.

-57-



27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

OaoHako, ecanm  Bam  HeobxoaMMO  MCNOJb30BaTb
yANuHUTENDb, YbeanTecb, YTO OH NpPOLWeN UCMNbITaHUA AnAa
MCNO/Ib30BAaHUA Ha OTKPbITOM BO34yXe W  UMeeT
YCTAQHOBNEHHOE UAn npucoegmHeHHoe yctpouncteo Y30.
Bceraa nposepanTte, 4tobbl npmbop Obin NOAKAOYEH K
3a3eM/IEHHOM PO3eTKe, noaxoaAalen AnAa UCNoNb30BaHUA
Ha OTKPbITOM BO3A4yXe.

Mepen nepemelleHnem, YACTKON UM XPaHEHMEM Bceraa
OTKAOYanTe npmbop OT ceTH, a TakKe ybegutechb, YTO OH
MNOJIHOCTbIO OCTbI.

[aHHbIN Npnbop He npeaHa3HAYeH ANA CYWKWU oAeXKAapl.
[epxnte getem n AOMaLLIHUX KMUBOTHbIX Ha B6e3onacHom
paccToaHuMKM oT npmbopa.

He nbiTantecb camocToATeNbHO PEMOHTMPOBATL Npubop
AN PErYINPOBaTb B HEM KaKue-nnbo anekTpuyeckme mam
MexaHnvyeckne PpyHkumn. NMpmnbop He coaepKUT AeTanen,
APUrogHbIX  AnA  0BCAyXMBaAHMA  MNONb30BaTeNIEM.
ObcnykmBaHMe WAM  PEMOHT npumbopa paspelleHo
BbINONHATb TO/IbKO KBaAUPULMPOBAHHbIM 31EKTPUKAM.
[MONbITKM CaMOCTOATENBHOIO PeMOHTa npubopa BeayT K
aHHY/IMPOBAHUIO raPaHTUM.

[ep*ute npmubop BAANN OT HArpeTbiX NOBEPXHOCTEN WU
OTKPbITOrO OrHA.

Ana Toro, 4tobbl MNONHOCTBIO OTKAOYUTL NpPMbOoP,
BbIK/IIOYNTE €ro, a 3aTem BbIHbTE BWJIKY M3 pPO3eTKU. He
BbIHUMAWTE BWIKY W3 pPO3eTKU, NOTAHYB 3a Kabesnb
NUTaHKUA.

Bceraa wucnonb3ymte npumbop Ha Cyxon, A0CTAaTOYHO
NPOYHOM, YCTOMUYMBOM N POBHOM MOBEPXHOCTW.

BbicoTa AaHHOro ycTpoOWCTBa peryavpyerca B npeaenax
172,0-206,5 cm.

Ona nonydyeHna AONONHUTENbHOW WHPoOpmaumnu 06
YCTaHOBKE npubopa obpaTtutecb K COOTBETCTBYIOLLEMY
pa3aeny HacToALWero pyKkoBoACTBa.

-58 -



[ PH-102624 RU_|

YNAKOBKA
e [locne pacnakoBkM npubopa npoBepbTe €ro KOMMAEKTHOCTb W OTCYTCTBME MOBPEXKAEHUN NpU
TpaHcnopTMpoBske!

e He BbibpacbiBaliTe opuUrMHanbHyt0 KOpobky! Ee MOXKHO Mcnonb30BaTb A/1A XpaHeHua npubopa u ana
nocneayrouiei TPaHCNOPTUPOBKU, YTODbI M3beXKaTb NOBPEXKAEHUN.

e YTUAUBUPYNTE YNAaKOBOYHbIN MaTepuan Hagnexawmm obpasom. M1acTMKOBbIE NaKeTbl C/ieayeT XPaHUTb B
HeJOoCTYNMHOM ANA AeTeln mecTe.

ONMUCAHUE NPUBOPA

1) HarpeBaTtesibHblit 31E€MEHT
2) O®ukcupylowwan pyyka

3) Kabenb nutaHua

4) [Awncnnei ypoBHA MOLLHOCTU
5) LUHypoK nepekntovaTens

6) Konbuo-610KnpaTtop TPy6KM
7) BepxHss Teneckonuuyeckan TpybKa
8) BuHTbI M5X10 (3 wrT.)

9) CpeaHsas TpybKa

10) BuHTbI M5X10 (3 wr.)

11) HwuxkHaA TpybKa

12) XomyT Kabena nuTaHus

= @ 13) [ekopaTuBHana KpbllLKa

14) BuHTbI M6X30 (4 wr.)

15) OcHoBaHue

I

I

WL D

(@S

-59-



AKceccyapbl:

pe 3
L TED O TES

NN

MpyXMHHas Waliba
MnockanA wanba
BuHTbl M6X30
BuHTbl M5X10

el

ANA TOrO, YTOBbl COBPATb MPUBOP, CNEAYWUTE AAHHBIM HUXE UHCTPYKLMAM
1. BcTaBbTe HUXKHIOKO TPYyOKYy B OCHOBaHMeE. 3aKpenute 4eTbipbMs BUHTaMM M6X30 (A), NpyXKUHHbIMU
warbamu (B)  nnockumu waribamm (C).

l

2. 3aKkpenuTe cpefHol TPYOKY Ha HUMKHER YacTu TpybKM ¢ nomoupto 3 BuHTOB M5X10.

&

-60 -



3. OcnabbTe KONbLO-BMOKMPATOP Ha BEpXHEKn Teseckonuuyeckoi Tpybke. OTperyanpyinte AAWHY, BbITalWMB

TPYOKY. 3aKpenuTte KonbLo-610KMpaTop.
3aKpenuTe BEPXHIO TeNlecKonnyeckyto TpybKy Ha cpegHen Tpybke ¢ nomoupbto 3 BMHTOB M5X10.

1D

4. TlpucoeamHuTe HarpeBaTesIbHbI 3/IEMEHT K BepXHel Tesieckonmyeckoi TpybKe. 3akpenute ero, 3aTAHYB
duKcupytowwyto pydry. OTperyampyiTte yron no BepTMkanu B guanasoHe 0-40° (npubaunsntensHo), Kak Bam

Heobxogumo.

-61-



SKCNNYATALUUA NPUBOPA
Mpubop BKAOYaeTca nepekatoyatesnem. Mocne BKAoYeHWA npubopa Bbl moxeTe 3ameTUTb HebObLUYHO
BMbpauunto. OHa NpoiAeT Yepes HECKOJIbKO CEKYHA,

Bbl MOKeTe OTperyanpoBaTh MOLLHOCTb NpMBopPa, UCMONb3Y NepekatoYaTen.:
MNonoxkeHwne 0 - BbIK/N (Off)

MonoxeHne 1 650 BT - manana nowHocTb(low power)

MonoxkeHune 2 1300 BT — cpeaHas mowHocTb (intermediate power)
MonoxeHne 3 2000 BT — nonHas mowHocTs (full power)

[aHHblt  npubop oOcHaleH npeaoxpaHUTENeM, KOTOpbIA OTKAloYaeT oborpesatenb B Cayd4ae ero
ONPOKNAbBIBAHMA.

YUCTKA U yXoa

e [lepen uncTkon Nnpubopa BbIKAKYUYUTE €ro, BbIHbTE BU/IKY U3 PO3ETKM M AalTe Npubopy NoHOCTbIO OCTbITh.

e 3awmMwanTe W3NyYyalollylo 4YacTb MNpubopa OT MblIU AJSIA TOro, YTOObl COXPaHUTb €e OTParkatoLlyo
CNOCo6HOCTb.

e  [1nA OYMCTKM OCHOBAHUA NpMbopa UCNONb3YUTE CNErKa BAAXKHYI0 MATKYHO TKaHb; HE MNoJIb3yrTech rybkamu
ONA MbITbsi NOCYAbl AN abpasMBHbIMKW CPeACTBAMM.

e  [1NnA OYMCTKM M3Nyyatowen Yactu npubopa UCNoNb3yNTe C/IErKa BIAXKHYIO MAMKYHO TKaHb; HE UCMONb3yNTe
METaN/IMYECKME MOYaANKM WUAM abpasuBHble CpPeAcTBa, BOAY WAW WHble KUAKOCTU; He MOorpyKamte
M3/1y4atoLLyo YacTb B BOAY WU UHblE XKUAKOCTU.

e Koraa npubop He ncnosb3yeTcs, HaKpolTe ero U NocTaBbTe B CyX0e MECTO. Bbl TakKe MorKeTe yrnakoBaTb
€ro B OPUrMHaNbHYIO YNaKOBKY AN 3alMUTbl OT MblJIA U BNaru.

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU
Pabounit gnanasoH: 230V ~ 50Hz
MoTpebneHune aHeprumn: 2000W
IPX4

FAPAHTUA N OBCNTY KUBAHUE KTUEHTOB

Mepen NnocTaBKoM HalK NpMBOPbLI NOABEPrakoTCA CTPOroMy KOHTPOAIO KayecTsa. Eciv, HECMOTpPSA Ha BCe Mepbl
NpeaoCcTOPOXKHOCTH, BO BPEMA NPOU3BOACTBA UM TPAHCNOPTUPOBKM NPOM3OLLIIO NOBPEKAEHME, NOKANYICT],
BEPHMTE YCTPOMCTBO Ballemy Aunepy. B gononHeHue K npaBam, YCTaHOB/AEHHbIM 3aKOHOAATENbCTBOM,
noKynartenb MMeeT BO3MOXKHOCTb TpeboBaTb Ceaytolen rapaHTum:

Ha npuobpeTeHHOe YCTPOMCTBO Mbl MPeAOCTaBAAEM rapaHTUIo 2 rof, HauMHasa co AHA npogaxu. Ecam y Bac
ecTb AedeKTHbIN NPOAYKT, Bbl MOXETE Cpasy BEPHYTb €ro B NyHKT MOKYMKMK.

[edekTbl, BO3HMKalOWMeE B pe3ynbTaTe HEeNpPaBUAbHOrO 06paLLeHns ¢ YCTPOMCTBOM, a TaKKe HeUCNPaBHOCTMY,
Bbl3BaHHblE BMELIATE/IbCTBOM W PEMOHTOM TPETbUX /UL, WAM YCTAHOBKOW HEOPUTMHANbHLIX AeTasnei, He
MOKPbIBAOTCA HacToAwel rapaHtTuen. Bcerga xpaHuTe KBUTaHUMIO, 6€3 KBUTAHUMWM Bbl He MOXKeTe
npeTeHA0BaTb Ha KaKyo-1Mbo ¢opmy rapaHTum. B cayyae yuwepba, BbI3BAaHHOIO HECObI0AEHMEM UHCTPYKLMM
Mo 3KCMAyaTauUmM — rapaHTUA aHHYIMPYETCA, €CAN 3TO NPUBEAET K KOCBEHHbIM MOBPEKAEHWUAM, B 3TOM C/yyae
NpoM3BOAUTENIb HE HECET OTBETCTBEHHOCTb. Mbl TaK}Ke He HeCeEM OTBETCTBEHHOCTM 33 MaTepuasibHbil yuiepb
WM TeNecHble MOBPEXAEHWA, BbI3BAHHbIE HEMPaBW/IbHbIM  WCMO/Ib30BAaHMEM WM HEMPABWUJIbHbIM
BbINO/IHEHMEM MHCTPYKLUMKM MO 3KcnayaTaumu. MoBperkaeHNe akceccyapoB He O3HavaeT 6ecniaTHylo 3ameHy
Bcero npubopa. B Takom cayyae, NoXKanyicTa, CBAXKUTECH C HAWMM OTAEN0M 06CAYKMBaHWUA. Pa3butoe cTeKNo
MM MNONOMKA MNACTMKOBLIX AeTanei Bcerda nognexkat onnate. [edeKTbl pacxogHblX MaTepuanos WAu
AeTanei, noABepeHHbIX M3HOCY, a TaKMKe YWUCTKA, TeXHWYEecKoe O6CAYKMBAHWE WAM 3aMeHa YKasaHHbIX
AeTanei He NOKPbIBAOTCA rapaHTMel 1 nog/exar onaare.

BE3OMNACTHAA YTUNU3ALIUA B OKPYKAIOLLLEEN CPELE

MepepaboTka 0TX0A08 - eBponeicKkaa aupektnesa 2012/19/EU

OTa MapKMpOBKa YKasblBAeT HA TO, YTO AAHHbLIA NPOAYKT He cnefyeT yTUAM3MPOBATb BMeCTe C
ApyrMmm BbIToBbIMM O0TX0AaMU. YTOObI NPeaoTBPATUTL BO3SMOXKHbIV Bpes, OKPYKatoLLein cpeae nnm
300POBbI0 YENNOBEKA OT HEKOHTPOAMPYEMOTO YAANEHNA OTXOLO0B, YTUNUIUPYIMTE UX OTBETCTBEHHO,
4yTObbI CNOCOHCTBOBATL YCTOMUYMBOMY NOBTOPHOMY MCMONb30BAHMIO MaTePUAIbHbIX PECYPCOB.

-62 -



Emerio Deutschland GmbH (no service address)
Lerchenweg 3

40789 Monheim am Rhein

Deutschland

Cnyx6a noanepKKu KNMEHTOB:
Ten.: +49 (0) 3222 1097 600
3n. nouta: info.de@emerio.eu

-63 -


mailto:info.de@emerio.eu

